Nº 77, sexta-feira, 20 de abril de 201258 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012042000058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 250, DE 16 DE ABRIL DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-500.733/2012-2, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor FRANCISCO ALVES
FRANCO, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, Classe C,
Padrão 15, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº
8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei nº 11.416/2006.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 19 DE ABRIL DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 63, de
17/4/2012, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, e do me-
morando nº 601, de 11/4/2012, da Coordenadoria de Apoio aos Mi-
nistros, resolve:

No- 230 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora VALERIA CHRYS-
TIANE RODRIGUES DOS SANTOS, código 39319, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos, com efeitos a contar de 23 de abril
de 2012.

2 - Dispensar a servidora GEIVA LOPES DE MOURA,
código 13288, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, com efei-
tos a contar de 23 de abril de 2012.

3 - Dispensar o servidor RUBERVAL ALVES LEITE, có-
digo 8321, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, com efeitos
a contar de 23 de abril de 2012.

4 - Designar a servidora VALERIA CHRYSTIANE RO-
DRIGUES DOS SANTOS, código 39319, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Apoio Administrativo, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Adriana Gonçalves Ferreira, com efeitos a contar de 23 de abril de
2012.

5 - Designar a servidora GEIVA LOPES DE MOURA, có-
digo 13288, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Valeria Chrystiane Ro-
drigues dos Santos, com efeitos a contar de 23 de abril de 2012.

6 - Designar o servidor RUBERVAL ALVES LEITE, código
8321, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Geiva Lopes de Moura, com
efeitos a contar de 23 de abril de 2012.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 63, de
17/4/2012, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

No- 231 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora VALERIA CHRYS-
TIANE RODRIGUES DOS SANTOS, código 39319, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e even-
tual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Registros e Preparação de Aquisições, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos,
com efeitos a contar de 23 de abril de 2012.

2 - Designar a servidora CELIA HONORIO PEREIRA, có-
digo 35525, Agente de Portaria, requisitada do Ministério da Edu-
cação, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Registros e Preparação de
Aquisições, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais, com efeitos a contar de 23 de
abril de 2012.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 20, de
18/4/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, e
do memorando nº 21, de 18/4/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, resolve:

No- 232 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora CLAUDIA BARBOSA
JAGUARIBE, código 29528, Administrador, requisitada do Minis-
tério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

2 - Designar a servidora CLAUDIA BARBOSA JAGUA-
RIBE, código 29528, Administrador, requisitada do Ministério do
Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Marlon Robledo de Oliveira Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 22, de
17/4/2012, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

No- 233 - 1 - Dispensar o servidor DANIEL MOLLER GONÇALVES,
código 16870, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Contratos, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria
de Gestão Administrativa.

2 - Designar o servidor DANIEL MOLLER GONÇALVES,
código 16870, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Conformidade de Atos de Gestão Adminis-
trativa, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 22, de
17/4/2012, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

No- 234 - 1 - Dispensar o servidor DANIEL MOLLER GONÇALVES,
código 16870, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Adminis-
trativa.

2 - Designar o servidor DANIEL MOLLER GONÇALVES,
código 16870, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Andrea
Braga Mendes.

3 - Designar o servidor LUIZ ANTONIO VIEIRA DE MA-
GALHÃES NETO, código 50773, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Auditoria de Gestão Administrativa, com efeitos a contar de 1º de
maio de 2012, em vaga decorrente da dispensa da servidora Jac-
queline Araújo.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 19, de
17/4/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

Nº 77, sexta-feira, 20 de abril de 2012 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012042000059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

No- 235 - 1 - Dispensar a servidora FLAVIA DUARTE DE AZE-
VEDO NUNES, código 49333, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Fernando Eizo Ono.

2 - Dispensar o servidor RODRIGO CÂNDIDO AZEVEDO,
código 49932, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo
Ono.

3 - Designar a servidora FLAVIA DUARTE DE AZEVEDO
NUNES, código 49333, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fer-
nando Eizo Ono, em vaga decorrente do constante da Resolução
Administrativa nº 1449/2011.

4 - Designar o servidor RODRIGO CÂNDIDO AZEVEDO,
código 49932, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa da servidora Alessandra
Lopes da Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 14, de
17/4/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis de
Paula, resolve:

No- 236 - 1 - Dispensar a servidora CLARICE MARIA SERRA
PIERRE CARNEIRO, código 15531, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis de Paula.

2 - Designar a servidora CLARICE MARIA SERRA PIER-
RE CARNEIRO, código 15531, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, re-
movida para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis de Paula, em
vaga decorrente da Resolução Administrativa nº 1449/2011.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 26, de
16/4/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

No- 237 - 1 - Dispensar o servidor WAGNER MACAU FURTADO,
código 41970, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos.

2 - Designar o servidor WAGNER MACAU FURTADO,
código 41970, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Amanda Lucas Gomes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 20, de
17/4/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

No- 238 - 1 - Dispensar o servidor LENDEL FERNANDES OLI-
VEIRA, código 48686, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo
Ono, com efeitos a contar de 30 de abril de 2012.

2 - Designar o servidor LENDEL FERNANDES OLIVEI-
RA, código 48686, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa da servidora Flávia Duarte
de Azevedo Nunes, com efeitos a contar de 30 de abril de 2012.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO